ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
19.09.2017

          №16
	Председатель
комиссии
Секретарь
комиссии

	Шилова Т.А., заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Костенюк Е.А., специалист-эксперт отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Члены комиссии:
	Боровик О.А.

Реченко О.А.
Лаврикова М.А.
Катаева К.А.
Сучков А.А.

	- исполняющий обязанности заместителя директора департамента, начальника управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;

- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- специалист - эксперт отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города;
- представитель местной Нижневартовской общественной организации ветеранов боевых действий «Красная звезда».

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 7 (семь), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. ООО «ГазКапитал».
2. ЗАО «АСторг».
3. ЗАО «Гюн-эс».
4. Макаров Николай Викторович.
5. ИП Попов Алексей Юрьевич.
6. ИП Кузнецова Татьяна Анатольевна.
7. Юшкевич Инна Валентиновна.
8.  ИП Вахитов Дамир Данилович.
9.  Прохорова Ольга Дмитриевна.
10.  Терехова Лариса Владиславовна.
11.  Хаматгареев Марат Равилович.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Директора ЗАО «Гюн-эс» – Алиева Джаваншир Магомед оглы.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 29.11.1996  №458-АЗ составила 48 998,25 руб., в том числе пени 1 642,95 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Арендатором дано обещание оплатить задолженность по арендной плате                за землю в срок до 10.10.2017.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

2. Представителя Макарова Николая Викторовича – Макарову Любовь Анатольевну.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 06.11.2012    №367-АЗ составила 51 480,08 руб., в том числе пени 5 853,77 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Арендатором дано обещание оплатить задолженность по арендной плате                за землю в срок до 22.09.2017.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 22.09.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

3. Представителя ИП Кузнецовой Татьяны Анатольевны – Гаврилова Александра Анатольевича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 21.02.2014    №43-АЗ составила 47 009,64 руб., в том числе пени 2 749,10 руб.
Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 21 000,00 руб.

Арендатором дано обещание оплатить задолженность по арендной плате                за землю в срок до 27.09.2017.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату оставшейся задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 27.09.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

4. Представителя Юшкевич Инны Валентиновны – Слухина Евгения Игоревича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 15.03.2016    №50-АЗ, претензии неосновательного обогащения от 21.07.2015 №2354/36-01 составила 93 616,76 руб., в том числе пени 3 653,87 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 22.09.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

5. Представителя Тереховой Ларисы Владиславовны – Корсантия Роберта Рожденовича.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 29.04.2010    №№218-АЗ, 237-АЗ составила 43 902,09 руб., в том числе пени 5 654,62 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Арендатором дано обещание оплатить задолженность по арендной плате                за землю в срок до 27.09.2017.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 27.09.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

6. Хаматгареева Марата Равиловича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 22.03.2012    №81-АЗ составила 40 484,76 руб., в том числе пени 2 456,95 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 40 484,76 руб.

На заседании комиссии не явились:

1. ООО «ГазКапитал».

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 08.10.2007        №213-АЗ, от 19.03.2008 №85-АЗ составила 70 216,23 руб., в том числе пени 2 491,55 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)                 об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

2. ЗАО «АСторг».
Задолженность по договору аренды земельного участка от 03.02.2000        №46-АЗ, претензии неосновательного обогащения от 25.12.2014 №3917/36-01 составила 100 540,94 руб., в том числе пени 19 767,40 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 53 070,97 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату оставшейся задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

3. ИП Попов Алексей Юрьевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 15.07.2011        №253-АЗ составила 52 543,67 руб., в том числе пени 6 971,96 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 52 543,67 руб.

4. ИП Вахитов Дамир Данилович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 08.09.2011        №321-АЗ составила 10 327,95 руб., в том числе пени 104,49 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 10 327,95 руб.

5. Прохорова Ольга Дмитриевна.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 08.09.2011        №321-АЗ составила 42 748,37 руб., в том числе пени 2 640,95 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)                 об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Председатель

      Шилова Т.А.
Секретарь комиссии

   Костенюк Е.А.